Principe ad illum perlcriptum publicarem. Ex quo cognofceret, quiuis, mag- 
nam optimo viro factam elle injuriam nullumque proditionis. & perlidiæ vefti- 
gium in iplo animaduerti poffe. Deinde quum femper regia Cellitudo parata 
luerit luam caulam cordatorum hominum judicio committere, qui, ut jus & 
pietas poftularent, citra cruentam ftragem litem componerent. Nunc verø> 
quantum conjectura confequi pofluin, Deus optimus maximus longa aliâ a , 
tione, pientillimum Principem refdtuere parat, dum pium & hoftibus quarn vli- 
lillimum conlilium euentus inexpectatus confequitur, dumque pacis conditi°" 
nes vltro oblatas ipfi fpernunt & rcpudiant. Deum immortalem, quanto morbo 
vulgus laborat, quod cum lemel feuire & inlanireinceperit,non poteft vlla ratio*10’ 
vllo confilio vel prudentia poftea mitigari. Tu quefo amantilfime lector, Deu**1 

ora, vt omnia fortunet, vertatque in melius vt lerenillimum Regem cum inim1 

cis fuis in concordiam redigat, atque poftea perpetua pace frui donet. V ale Eb & 
tertia die Aprilis. Anno virginei partus fesquim illefim o vigejim o fex to .

Chri-
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Chri/tiernus Secundus Danorum R e d  <fic.
Benedictus Deus Pater k  Dominus nofter Jelus Chriftus, qui nos in 

Omni afflictione noftra k  calamitate confolatur vberrime, Gratia Jelu Chrifti 
lit tecum adeoque omnibus in Chrifto fratribus amantiffimis.

Quamquam multis nominibus, optime in Chrifto Frater, tuum oblequium, 
quod nobis in hac vsque adeo labefactata noftra condicione Iponte exhibes, eft ita 
gratum Tt quam gratiffimum, tamen hoc uno nobis lummopere commendatur, 
quod ad pietatem omnia referri k  diuino probari verbo exoptas. Quod k  nos 
jam dudum lummo delklerio, ardentilfimis votis, a Deo optimo Maximo cum piis 
omnibus orauimus, & quod nobis facile perfuademus, jam exoraffe, cumtevirorum 
nonnullorum predicatione, prelertim Joannis Michaelis noftri, viri & conliliarii 
integerrimi, pium k  chriftianum fubornarit, qui nobis non modo pie k  candide 
confulas, led etiam conloleris copiolilfime. Eo enim venimus diuina gratia in- 
telligentiæ, vt acceperimus diuinum verbum, efle Lidium iftum lapidem, quo 
omnia probentur, caftigentur k  eniendentur. Et vbi jam Chrifti cognitione 
Jiacti lumus, confcientiæ k  cordis, ergaDeum, pacem, niliil ardentius defide- 
ramus, quam vt ohm cruentis plus latis vtrinque noftris partibus communi pace 
con'lulamus, quod vigilantius Domino Deo in mitigato rerum noftrarum ftatu ler— 
uiamus. Et quemadmodum pace, concordia, & charitate mutua nobis niliil 
in pi elentiarum dulcius, charius k  optabilius, (satis enim in tenebris plus quam 
ægypciis fueramus) preftari poteft, ita nihil moleftius, acerbius k  minus opta-, 
tum dilfidiis, dilcordia k  cruento adeoque impio bello. Haud etiam ambigi- 
mus te fingulari quadam Dei milericordia nobis contigiffe, vt ft qvoquo modo 
tua intercelfione ad fratres tuos k  conciues prudentilfimos, fine cruenta ftrage 
nos in regna noftra redeamus, vt certo futurum lit, quo noftri reftituti, vos limul 
ac pios omnes nunquam pæniteat. Sed quicquid antea cum Deum ignoraremus, 
ab vtraque parte k  noftra k  ex veftra peccatum eft, (quid enim tum non face- 
femus?)- hoc abunde jam pietate adeoque fraternis k  mutuis prefidiis refarcie- 
oius. De nullis enim ex animo gaudemus melius mereri quam de iis qui nos 
gi’auilfime lelerint. Scinius enim impia cæcitate k  ignoratione Dei delictum 
clle, atque tibi adeoque piis omnibus abunde perfualum lit, nos hoc negocium 
o on p apy ro &: calamo agere, fed animo k  corde. Deo enim volente k  pre-
lente hec leribimus, neque in animos veftros prioris vilæ noftræ cæcitas irrepat
^nquam, led illum glorificemus, qui ex lapidibus lilios Abrahæ k  ,ex filiis Dia- 
boli, fuos faciat lilios charilfimos. Hæc enim eft profecto optinii patris natura 
prius humiftare quam exaltare, etiam exaltatos iterum humiliare, efficere Mem- 
Uone quouis k  Andromeda nigriores, quos Angelis facturus eft perquam limilli- 
mos. Deducit enim ad inferos k  reducit. Neque høefitamus nos breui reftituen- 
dos. Conlolamur enim nos vel vnius DauidisRegis lanctilfimi exilio, cujus non 
ttiinus erant mileræ atque inuerlæ honoris k  imperii partes, atque hæ noftræ. 
$ed Dominus illum reftituit multo gloriofius, regius k  magnificentius, vt qui illi 
atitea erant ex profeflo inimici, jam poftea facti lunt amici quam integerrimi. 
Haud abs re etiam mireris nobis diuinum verbum inclaruifte, omnia enim Dei 
°pera noftra admiratione lunt longe dignilfima, apud quem nullus eft refpectus 
Perlonarum, nec quales aliquando fuerimus, fed quales nunc fua gratia per 
• d̂em Jelu nos regenuerit intueatur, apud illum nulla eft vitæ prioris comminatio 
^odo (vt ille inquit) preteritorum obliuilcemur, prelentem gratiam k  milericor-

diam
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diarn obuiis vims & ammis amplectemur. Fælices igitur nos iterumque fælices, 
li hane talem Chrifti cognitionem non contempferimus. Contemnimus enim fa
tis, fi non totis conatibus ad id nitamur, ne ingrati tantøe mifericordiæ prøedicati 
jam verbi Dei fuerimus. Grauiter profeeto vtrinque peccatum elt, in nobis, qui 
nos prøefkles & magiftratus a Deo electos tum non cognouimus, fed malum 
malo fuperantes injuriam vindieavimus, in inimicis noftris, adeoqué fubditis, 
qui non nos quantumuis Dei ignorantes, abjecerint, led Deum ipfum & unde- 
eunque facræ teftantur literæ obediendum elle etiam difficilioribus, partim 
propter confcientiam (quoniam Deus præcipit) partim, vt communi pace dulces 
in alios viueremus, fed vtut fuerit condonata funt omnia, modo vitae prioris pøe- 
, nituerit, atque fule jam renati fraterna, charitate vixerimus fæliciffime. Quan
tum ad literas, tuas attinuerit ad nos milfas, ex hofpicio tuo Antuerpiøe, .Anno

* 4

fesquimilleJimo vigejim o quinio, quibus fane accepimus te fola pietate adeoque 
Chrifti cognitione in communis pacis amorem incitatum. In qua re facis tu pro
feeto optimi viri par tes. Ita vt nos øeque Deum in te glorificemus, atque iri al i is 
Principibus, etiam potentiflimis haud nefeientes non minus per te tuique fimil es 
Jefu Chrifti discipulos Deum pofle & velle perficere, quam per Magnates poten- 
tiflimos quosque. Partim quo per illorum prøefidia redeamus, quorum iriuidia 
& iniquitate fumus expulfi. Partim quo mutuis locupletati præfidiis nullorum 
inimicorum extimefeamus infidias. Quid enim tum metuemus, vbi diuino verbo 
plus quam adamantinis catenis reconciliati fuerimus. Nobis crede, nulla nos 
inimicorum vis, Deo propulfatore nos mutuos amicos labefactaret. Jam tu ipfe, 
prudentiffime vir, copiofius meditare, quantum alteri alteris, mutua charitate con- 
fæderati confiliis &c auxiliis prodefle pofTent. Quantum seuiciei & tyrannidi no- 
ftræ derogatum fuerit, tu ipfe partim ex åliis Chrifti amaloribus nobis, vtopi- 
nor, non omnino iniquis, partim ab liis noftris litteris clifeas. Neque negamus 
coramDeo noftro nos tales non fuifle, qualés pios & cliriftianos Principes dece- 
ret, in plerisque profeeto non vobis noftrisque fubditis, tales tamque iniqui fue
rimus quales inimici noftri vndecunque proclamarint & judicarint. Vos ipfi col- 
ligite, quantum vtrinque commiffum fuerit Facile erratis noftris veniam da- 
tun, quemadmodum lios ex toto animo veftris. Hæc profeeto nift verbi Dei il- 
luminati & docti, non fcripfillemus Vnquam. Quantum ad bonorum reftitutio- 
nem, præfertim Dantifcorum, optimo feremus animo, pios eosdemque corda- 
los, vtrinque eligi homines, qui inler nos ita rem componant, vt profeeto ye- 
ftra jactura non fiat (didicimus enim jam gratia Dei prodefle non nocere) ita ta- 
men vt ab vtraque parle nos ipfos emendemus &: libcralitcr, quod impie direptuiu 
fuerit pie reftiluamus. In qua re etiam profeeto luum confilium (quandoquideiu 
pium eft & a Spiritu profeetum) nobis fuinmopere probatur. Oplaremus enin1 

nos ipfi hoc idem a vobis, quanto minus non præflaremus. Ea tamen ratione vt 
per vos vefiraque prefidia ad conditionem &c ftatum noftrum in omnibus (vt antea) 
reparatimi k  reftituturn redeamus, tum demum omnibus jufte fane le refponde- 
amus. Jam enim aliter fieri noftrøe parles non ferunt fed olim laturøe, vt fperamu5 

liberaliffime. Hoc idem de privilegiis veftris fentimus. Neque vnquam Iiøefitetis 
nosprovirili non modo quøe jufta feruaturos incorrupta, verum etiam ita emenda- 
turos vt facile nobis patrocinemini nobis reliitutis, vos multo fore feliciores, modo 
veftra opera auxilio & ope fine eruenta ftrage reftituamur. A nullis enim coru
modius quam a vobis fieri pollet. Neque aliam nifi coacli ingrediemus viau1,

Tiun
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. Tum demurn, sensuri estis quantum nos restituti vobis vicinis ex amicis contra 
inimicorum insidias prodesfe poslimus, atqui quantum t o s  nobis etiam opitulari 
posfilis, profecto tantum T t nobis vtrinqve amicis et confæderatis nulla hoftium, 
quamtumuis potentum, vis lædat, labefactet vel expugnet, quantum ad ciui- 
lius-, meliiis et fanctius regimen noftrarum regionum attinuerit vobis lit perf'ua- 
lislimum, nos jam dudum in animuni infdtuifle vt regimen ftatus, mores et
vita, verbo Dei respondeant, ad quod renouari et emendari optemus ex animo_
quam ardenlilfime. Poftremo non est vt de noftra fide et integritate ambi- 
gatis, quandoquidem liis nobis jam niliil prius et cliarius elle poterit vt ita vobis- 
cum rem componemus, quo nunquam vos nostrøe amicitiæ neqvenos (vt Iperamus)
vestri fæderis pænitebit. Noli obfecro, noli tibi véterem illum Chrijiiernum me-

/

ditari, quemadmodum neqve nos Dantilcos veteres intuemur, qui quanquam 
peculialiter præ ceteris nobis dilecti fuerant (nofti enim quid aliquando illorum 
caufa feceramus) tamen jam multo cliarillimi, cum acceperamus diuinum jam 
illis inclaruiffe verbum, quod non potest non veteri Adamo derogare quamplu- 
rimum, quod vt nobis optimus pater luo Spiritu adaugeat per Jefum Chriltum, 
precamur* Preterea li his quemadmodum nobis perfuademus integram non 
habuerimus fidem, subornemus lide digniflimos viros et Principes, quod et vos 
facturi eftis, qui nos vtrinque ita reconcilient, ut neque li vellemus, polfimus, 
neque li polfimus, vellemus fædera noftra corruinpere vnquam. QuicquicI 
jam in his noMs partibus feceris, pie, jufte et lancte ita leruemus inuiolatum, 
vt nullis rationibus finamus violari vnquam. Hec omnia tccum quemadmodum 
cum Chriftiano homilie copiolius egerimus, quo perfuafisfimum lit libi et pus 
omnibus, neqve vindictam neqve fangvinem fitiri, vbi fædere, pace, et con- 
cordia inimicorum fæuicia mitigata fuerit. ’ Vale in Chrifto fælicillime. Loce 
Nonis Decembribus, Anno virginei partus fefqu i mille fim o vige fim o quinto.